
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

à 06/12/2020, Santana do Araguaia – 07/12 à 08/12/2020, Altamira – 
09/12 à 11/12/2020, Itaituba – 12/12 à 14/12/2020, Novo Progresso – 
15/12 à 16/12/2020, Santarém/Belém – 17/12 à 22/12/2020, a fi m de 
realizarem vistorias para credenciamento em empresas estampadoras de 
placas de identifi cação veicular e empresas credenciadas em vistorias – 
ECV, conforme Portarias nº 053/2020-DG/Detran e 024/2020-DG/Detran.

nome matricula
Pablo Condurú Monteiro 80845373/1

Marcelo Henrique Cardoso Silva 54190372/2
Francisco Carlos Bittencourt 5117226/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2835/2020-DAF/CGP, DE 21/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/825785;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Colares no período de 30/10 à 02/11/2020, a fi m de realizarem atendi-
mento itinerante de habilitação de 1ª fase.

nome matricula
Edson Alves Barbosa 57176551/1

Vera Lúcia da Silva Campos 57192793/1
Paulo Márcio Cordeiro Ferreira 54194966/1

Túlio Reis Guimarães 5904022/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2854/2020-DAF/CGP, DE 22/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/853921;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e ½) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos do Município de Belém 
para o Município de Maracanã de 26 a 28/10/2020; Igarapé-Açu dias 29 e 
30/10/2020; Magalhães Barata dias 31/10 e 01/11/11/2020; Marapanim/
Belém de 02 a 05/11/2020, a fi m de realizar pesquisa observacional do 
comportamento do motociclista quanto ao uso de equipamentos e segu-
rança e conduta no trânsito, nos municípios acima citados.

NOME MATRICULA
Ederson Jenner Arrelias Costa 57175936 /1
Rita de Cássia Varela Pinheiro 57194031 /1
Juliana Cozara Oliveira Martins 55588874 /1

Ednelson Gomes Ribeiro 57195534 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2855/2020-DAF/CGP, DE 22/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/828081;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Abaetetuba no período de 02/11 à 08/11/2020, Castanhal/Belém 
– 09/11 à 15/11/2020, a fi m de atenderem as demandas do programa 
Detran nas Escolas e nas Instituições do curso “Agente Multiplicador de 
Educação para o Trânsito” e do curso “Formação de Mototaxista”.

nome matricula
Geisa Acácia Tavares 57195631/1

Maria Inêz Oliveira de Lima Lopes 57176561/1
Cristovão Cunha Simões da Mota 55588489/1
Bárbara Maria Morais de Castro 5947687/2
Ângela do Socorro C. Monteiro 57193225/1

Carlos Magno Trindade Ferradais 57188923/1
Olenilson Santos Gomes 57174115/2

Maria de Nazaré Benício Gomes 3154009/1
Walter Mota Aragão Silva 5414806/6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2856/2020-DAF/CGP, DE 22/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/839863;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 

municipio de Canaã dos Carajás no período de 03/11 à 07/11/2020, Pa-
rauapebas – 08/11 à 12/11/2020, Curionópolis – 13/11 à 15/11/2020, 
Eldorado dos Carajás/Belém – 16/11 à 20/11/2020, a fi m de realizarem o 
inventário patrimonial anual 2020.

nome matricula
Denise Lúcia Lopes Dinelli 3263916/1
Elivaldo da Silva Rodrigues 57195880/1
Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2857/2020-DAF/CGP, DE 22/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/844741;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Xinguara no período de 06/11 à 12/11/2020, Ourilândia do 
Norte – 13/11 à 19/11/2020, Tucumã – 20/11 à 26/11/2020, São Félix 
do Xingu/Belém – 27/11 à 05/12/2020, a fi m de realizarem o inventário 
patrimonial anual 2020.

nome matricula
Carlos Jorge da Silva Ramos 3262642/1

Francisco de Assis da Silva Almeida 57176332/1
Marco Antonio Silva da Silva 57206791/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 597496
PORTARIA Nº 2803/2020-DAF/CGP, DE 16/10/2020

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/821780;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Barcarena no período de 23/10 à 26/10/2020, a fi m de realizarem aten-
dimento itinerante de habilitação de 1ª fase.

nome matricula
Sílvia Corrêa Martins 57197142/1

Fabrício Evangelista Corrêa 55587569/1
Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1
Waldir de Azevedo Repolho 54194159/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2817/2020-DAF/CGP, DE 20/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/825196;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicípio de Pacajá no período de 26/10 à 28/10/2020, Novo Repartimento 
– 29/10 à 30/10/2020, Tucuruí – 31/10 à 05/11/2020, Goianésia – 06/11 à 
07/11/2020, Breu Branco – 08/11 à 10/11/2020, Tailândia/Belém – 11/11 
à 13/11/2020, a fi m de realizarem vistoria técnica para credenciamento e 
renovação de credenciamento, bem como, acompanhamento de funciona-
mento dos CFC’s.

nome matricula
Eliene Carvalho Moura 80845577/1

Elisângela Soares da Conceição 57196790/1
Ezequias Tavares da Silva 57195749/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2818/2020-DAF/CGP, DE 20/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/825713;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Xinguara para o municí-
pio de São Geraldo do Araguaia no período de 23/10 à 26/10/2020, a fi m 
de realizar atendimento itinerante de habilitação de 3ª fase.

nome matricula
Raimunda Antonia da Silva 5455383/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


